01/06/2022 09:51 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=134 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE DO RÊGO SOUZA

REQUERIMENTO Nº 092/2021
PROTOCOLO: REQ-
134

DATA: 13/09/2021

HORA: 21:07

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando que seja realizado o
serviço de manutenção na estrada de acesso ao Engenho Caetés, no trecho entre o aterro
sanitário e a vila do Eng. Caetés, zona rural, Ipojuca.

O trecho encontra-se bastante desgastado devido as últimas chuvas. A estrada é
utilizada diariamente pela população local. A manutenção da estrada trará grande melhora
na qualidade de vida da população local. Pelo exposto, pede deferimento, para que a
secretaria municipal tome as devidas providências no sentido da solução de tal problema,
em caráter de emergência.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2021

Flávio Henrique do Rêgo Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103